
Contacto

Correo Electrónico valle.secretaria@palosfrontera.com

Dirección Postal

plaza de España, s/n
(21810) Palos de la Frontera España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Contrato de Obras 5/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-01-2023 a
las 08:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Palos de la Frontera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palosfrontera.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Qaq46R%2Fr7HsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Obras de Ejecución de Revestimiento Cerámico del Muro Interior del
Estadio "Los Príncipes" de Palos de la Frontera.

Valor estimado del contrato 68.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.280 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.000 EUR.

Clasificación CPV
45432210 - Trabajos de revestimiento de paredes.
44111300 - Cerámica.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Los materiales deberan estar listos para su puesta en obra en un plazo maximo de 1 mes desde la
fecha de la firma del contrato administrativo. El plazo de ejecucion de la partida de revestimiento sera de 2 meses,
desde el suministro del material. El plazo total se establece en 3 MESES.

Lugar de ejecución
Revestimiento Cerámico del Muro Interior del Estadio Municipal "Los Príncipes" de Palos de la Frontera.
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

Estadio Municipal "Los Príncipes", Avenida Bayona La Real, s/n
(21810) Palos de la Frontera España

http://www.palosfrontera.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Qaq46R%2Fr7HsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TRENCADIS SOLUTIONS, S.L.
Identificador empresa B10664043
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.258,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.333,33 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Contrato de Obras 5/2022
Fecha de Formalización 13/01/2023

Contrato

CONTRATO ADMINISTRATIVO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5be6e35b-7cbe-4774-8a9f-7c365055b507

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/01/2023

Motivación

Motivación Contratacion de las obras de ejecucion de revestimiento cerámico del muro interior del Estadio Municipal "los
Principes", Palos de la Frontera.
(Adjudicacion)
.../....
PRIMERO.- Adjudicar el Contrato de Obras de Ejecución de Revestimiento Cerámico del Muro Interior del Estadio
Municipal "Los Príncipes", Palos de la Frontera, en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los
pliegos de cláusulas administrativas particulares y en el Proyecto a la empresa:

TRENCADIS SOLUTIONS, S.L., con CIF B10664043, con domicilio a efectos de notificaciones en C/ Ciudad de
Barcelona, nº 8, 1º, 1ª, 46702, Gandía, Valencia, y en su nombre y representación D. Luis García Moya, con DNI.
19995741R con las siguientes determinaciones:

PROPUESTA ECONÓMICA: SESENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL CON NOVENTA
CÉNTIMOS DE EUROS (62.258,93 €) y TRECE MIL SETENTA Y CUATRO CON TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS DE
EUROS (13074,37 €).

ASPECTOS TÉCNICOS, ESTÉTICOS Y FUNCIONALES DE LOS MATERIALES CON EL MÍNIMO DEFINIDO EN EL
PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS: Conforme a la oferta presentada. 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c8c1bd41-6ce4-44be-a743-9cb093e93c47
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5be6e35b-7cbe-4774-8a9f-7c365055b507
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5be6e35b-7cbe-4774-8a9f-7c365055b507


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Calle Rábida
(21810) Palos de la Frontera España

Apertura Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
La fecha, lugar y hora se publicará en el Perfil de
Contratante, y se comunicará a las direcciones de
correo electrónico de los licitadores.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 0

GARANTÍA DE LOS MATERIALES UTILIZADOS SUPERIOR A 1 AÑO: 4 AÑOS

SEGUNDO. El plazo de ejecución de la partida de revestimiento será de DOS (2) meses, desde el suministro del material.
El plazo total de ejecución se establece en TRES (3) meses. No se establecen posibles prórrogas.
.../....
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/10/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/10/2022 a las 14:00
Observaciones: Contrato de Obras de Ejecución de Revestimiento Cerámico del Muro Interior del Estadio Municipal "Los
Príncipes", de Palos de la Frontera.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Entrada libre hasta completar aforo



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

POR EL PRECIO DEL CONTRATO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ASPECTOS TÉCNICOS, ESTÉTICOS Y FUNCIONALES DE LOS MATERIALES CON EL MÍNIMO DEFINIDO EN EL
PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

GARANTÍA DE LOS MATERIALES UTILIZADOS SUPERIOR A 1 AÑO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LIctqMozNMaXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000010190842 |  2023-307173 | Mon, 16 Jan 2023 08:50:27:928 CET 7777272079771941564218573555868250598UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LIctqMozNMaXQV0WE7lYPw%3D%3D

